

## **Bato Nordic A/S**

Lærkevej 10  
4200 Slagelse  
CVR-nr. 29215391

## **Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.09.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Toftegaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Bato Nordic A/S  
Lærkevej 10  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 29215391  
Hjemsted: Slagelse  
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Telefon: 58502210  
Hjemmeside: [www.batonordic.dk](http://www.batonordic.dk)

### Bestyrelse

Ivar Toftegaard, formand  
Henrik Toftegaard  
Aksel Sandal Bach

### Direktion

Henrik Toftegaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel med værktøj og maskiner, herunder import og eksport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.326 t.kr. med 2.358 t.kr. i 2015/16, hvilket anses som værende tilfredsstillende. Selskabet har pr. 30.04.2017 en egenkapital på 7.417 t.kr. og en soliditetsgrad på 35,0%.

Selskabet indgår løbende valutakontrakter med henblik på at afsikre kursrisikoen ved indkøb i USD. Årets resultat er påvirket negativt af udviklingen i USD-kursen.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2017/18.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.281.622</b>	<b>6.180.547</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(5.138.091)</u>	<u>(4.390.012)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.143.531</b>	<b>1.790.535</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.029	2.225.993
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(429.971)</u>	<u>(966.817)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.714.589</b>	<b>3.049.711</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(389.070)</u>	<u>(691.615)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.325.519</u></b>	<b><u>2.358.096</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		<u>1.325.519</u>	<u>1.358.096</u>
		<b><u>1.325.519</u></b>	<b><u>2.358.096</u></b>

**Balance pr. 30.04.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		14.163.488	11.597.613
Forudbetalinger for varer		176.397	60.551
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>14.339.885</u></b>	<b><u>11.658.164</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.555.064	5.178.929
Periodeafgrænsningsposter		102.292	110.518
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>6.657.356</u></b>	<b><u>5.289.447</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>203.703</u></b>	<b><u>292.545</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>21.200.944</u></b>	<b><u>17.240.156</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>21.200.944</u></b>	<b><u>17.240.156</u></b>

## Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.916.680	5.524.566
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.416.680</u></b>	<b><u>7.024.566</u></b>
Udskudt skat		<u>1.575</u>	<u>1.581</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.575</u></b>	<b><u>1.581</u></b>
Bankgæld		5.208.612	3.312.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.431.633	3.886.199
Skyldig selskabsskat		418.132	184.259
Anden gæld	6	<u>2.724.312</u>	<u>2.831.222</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.782.689</u></b>	<b><u>10.214.009</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.782.689</u></b>	<b><u>10.214.009</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>21.200.944</u></b>	<b><u>17.240.156</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	5.524.566	1.000.000	7.024.566
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	66.595	0	66.595
Årets resultat	0	1.325.519	0	1.325.519
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.916.680</b>	<b>0</b>	<b>7.416.680</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.891.070	4.178.270
Pensioner	159.092	155.944
Andre omkostninger til social sikring	87.929	55.798
	<b>5.138.091</b>	<b>4.390.012</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>6</b>	<b>5</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	809
Dagsværdireguleringer	0	2.223.916
Øvrige finansielle indtægter	1.029	1.268
	<b>1.029</b>	<b>2.225.993</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	217.517	183.145
Dagsværdireguleringer	200.970	756.650
Øvrige finansielle omkostninger	11.484	27.022
	<b>429.971</b>	<b>966.817</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	389.076	697.255
Ændring af udskudt skat	(6)	(5.640)
	<b>389.070</b>	<b>691.615</b>
	<b>Antal</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Ordinære aktier	500	500.000
	<b>500</b>	<b>500.000</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.256.289	1.265.927
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.416	12.560
Afledte finansielle instrumenter	55.234	187.665
Andre skyldige omkostninger	1.405.373	1.365.070
	<b>2.724.312</b>	<b>2.831.222</b>

Selskabet anvender termins- og optionskontrakter til at afsikre valutakursudsving i USD. På balancedagen udgår hovedstolen på terminskontrakter 200.000 USD med en løbetid på under 3 måneder, og der er indgået optioner med en hovedstol på 1.200.000 USD med en løbetid på 8 måneder. Kontrakterne er indgået med Danske Bank.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>150.926</b>	<b>218.210</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der tinglyst virksomhedspant på nom. 3.300.000 kr. med sikkerhed i løsøre (driftsmateriel), fordringer og varebeholdninger.

Regnskabsmæssig værdi af aktiverne udgør i regnskabsåret 20.894 t.kr. mod 16.776 t.kr. sidste år.
